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Hailuoto-seura ry 
Toimintakertomus vuodelta 2020  
(Hyväksytty sääntömääräisessä kevätkokouksessa 27.5.2021) 

 

1. Aktiivinen toimintavuosi 

Seuran toiminta oli aikaisempien vuosien tapaan aktiivista. Korona rajoitti kokoontumisia, mistä 
johtuen mm. Kesäkauden avajaiset vietettiin etänä: kunnan kotisivuilla esitetyllä videolla. Koronasta 
johtuen ei myöskään järjestetty Hälli-päivää eikä näyttelyjen avajaisia. Koronarajoitusten alettua 
pysähtyi seuran johtokunnan kokoustoiminta hetkeksi. Johtokunnan ensimmäinen etäkokous 
Google Meet –sovelluksen kautta pidettiin toukokuussa 2020. 

Kesällä pidettiin kuitenkin Myllyn kääntö -tapahtuma, jossa julkistettiin vuoden kellokas, joka 
perinteisesti on tapahtunut keväällä Hälli-päivän yhteydessä. Tikkuröijypiiri siirtyi verkkoon, ja 
neulomisinnostus näyttää kasvaneen koronan myötä. Voidaan sanoa, että koronan takia 
Tikkuröijypiirin siirtäminen verkkoon mahdollisti neulojien ympäri maailmaa osallistumaan 
yhteiseen piiriin.  

2. Hailuoto Topoteekki – Saaren vuosisata valokuvissa 

Hailuoto-seura toteutti Museoviraston, Hailuodon kunnan ja Nouseva Rannikkoseutu (NORSU):n 
avustuksella vuonna 2018 hankkeen, jossa digitoitiin saarelaisten kotialbumeista löytyviä vanhoja 
valokuvia ja kerättiin valokuviin liittyvää taustatietoa. Hankeen aikana kuvia kertyi yli 700. Kuvien 
keräämistä jatkettiin koko vuoden 2019. Vuoden 2020 lopussa Hailuodon Topoteekissa oli 1 744 
valokuvaa, kuvia esineistä 9, asiakirjoja 23, tekstejä 43 ja ääninauhoja 2. 

https://hailuoto.topoteekki.fi/ 
 

 

 

3. Tikkuröijypiiri 

Tikkuröijypiiri ehti kokoontua 3 kertaa (29.1., 26.2. ja 25.3.) ennen kuin koronarajoitukset estivät 
kokoontumiset. Helmikuun tapaamisessa oli Yle tekemässä juttua Tikkuröijypiiristä ja se sai laajalti 
huomiota.  

https://hailuoto.topoteekki.fi/
https://yle.fi/uutiset/3-11301835
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Anne-Maria Haapala perusti 5.4.2020 Tikkuröijypiirin Facebookiin, ja kutsui toiseksi ylläpitäjäksi Auli 
Sipolan. Tällä hetkellä (11.4.2021) ryhmässä on 1 811 jäsentä 16 maasta, joten voidaan sanoa, että 
Tikkuröijyä neulotaan ympäri maailmaa. Anne-Maria Haapala on lähettänyt toimintavuoden aikana 
reilut 700 neuleohjetta FB-ryhmän jäsenille. 

Tikkuröijypiiri teki digiloikan, kun ensimmäinen Digitikkuröijypiiri kokoontui keskiviikkona 17.6. 
Yhdessä Taito Pohjois-Pohjanmaan kanssa Tikkuröijypiiriä pidettiin toimintavuoden aikana verkossa 
Zoomin välityksellä 5 kertaa, ja neulojia oli keskimäärin 25 – myös ulkomailla asuvia suomalaisia 
osallistui mukaan. Tikkuröijyjen neulominen on toimintavuoden aikana ollut niin suosittua, että 
lankoja on ollut todella vaikea saada. 

Anne-Maria Haapala on osallistunut Elävä perintö – Käsityöringin kokouksiin (mukana Taitoliitto, 
Museovirasto, Punomo, Suomen käsityön museo ja Tekstiilikulttuuriseura), jotka on pidetty 
etäkokouksina. 

Tikkuröijystä oli artikkeli marraskuussa 2020 Eesti Käsitöö -lehdessä. Myös Turun yliopiston 
julkaisemassa Skärgåd nr2/2020 oli kirjoitus Tikkuröijystä ja sen perinteestä. 

Hailuoto-seura jätti Patentti- ja rekisterihallitukselle Tavaramerkkihakemuksen Tikkuröijystä. 
Hailuodon kunta päätti maksaa hakemukseen liittyvät kustannukset. 

 

Hailuoto-Seura osti langat Hailuodon 
Musiikkipäivien toisen taiteellisen johtajan 
Markojuhani Rautavaaran Tikkuröijyyn, joka 
neulottiin talkoilla.  

Tikkuröijy oli tarkoitus luovuttaa Marjojuhanille 
ensin hänen 60-vuotisjuhlissaan elokuussa, 
mutta ne peruuntuivat koronan takia ja 
myöhemmin syksyllä hänen uusimman levyn 
julkkareissa, mutta hän itse sairastui.  

Rautavaara sai kuitenkin Tikkuröijynsä ja oli 
saamastaan huomionosoituksesta erittäin 
onnellinen.  

Kuva: Tanja Deichman 

 

 

 

 

 

Tikkuröijypiiri pääsi Yle:n Egenland-
matkailuohjelmaan. Kuvaukset tehtiin vuoden 
2019 aikana, mutta ohjelma tuli ulos 28.1.2020. 
Tämänkin ohjelman vaikutuksesta Tikkuröijypiiri 
sai runsaasti huomiota ja Tikkuröijyn tunnettuus 
ja suosio lisääntyivät.  

 

Kuva: Anne-Maria Haapala 

 

https://m.facebook.com/groups/221287912281470/?view=group&locale2=fi_FI
https://www.rantalakeus.fi/tikkuroijypiiri-tekee-digiloikan/2925602
https://tarbija.ohtuleht.ee/1015274/mustreid-mujalt-tuhast-tousnud-pohja-soome-kalurikampsun-mida-koovad-isegi-mehed
https://www.abo.fi/centret-for-livslangt-larande/en-stickatroja-for-livet/
http://www2.hailuoto.fi/dynasty/kokous/20201591.PDF
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Eeva Holmi lahjoitti Myllyn Kääntö –
tapahtumassa Hailuoto-seuralle tikkuröijyn 
pohjalta suunnittelemansa neulejakun.  

Auli Sipola laati neuletakista ohjeen, ja ohje 
on myynnissä paikallisissa käsityöliikkeissä. 
Ohjetta voi ostaa myös suoraan Hailuoto-
seuralta. Ohjeen taitosta vastasi graafinen 
suunnittelija Heli Montonen. 

Kuva: Vesan Vainionpää 

 

4. Sunnuntaikuvaajat  

Sunnuntaikuvaajat hyväksyttiin vuonna 2019 osaksi seuran toimintaa. Kuvaajat kokoontuivat 
vuonna 2020 yhteensä yhdeksän kertaa. Koronasta johtuen vain viisi kertaa kokoonnuttiin yhdessä 
kuvaamaan. Neljä kertaa kuvattiin omatoimisesti omassa lähipiirissä. Kesä-, heinä- ja elokuussa 
pidettiin taukoa, mutta haasteena oli kuitenkin kuvata teemojen mukaisia aiheita. Kesäkuun teema 
oli ”liike”, heinäkuussa väri: ”punainen” ja elokuussa muoto:” pyöreä”.  Kuvaajia oli yhteisillä 
kuvausretkillä vaihtelevasti 2 - 8 henkilöä.   
Sunnuntaikuvaajilla on oma Facebook-ryhmä, jossa tiedotetaan kokoontumisista ja kerätään kuvia 
omiin tapahtumakohtaisiin albumeihin sekä keskustellaan valokuvauksesta. Ryhmän seuraajia on 
70 henkilöä. 
 

 

 
Sunnuntaikuvaajiin pääsee mukaan, vaikka ei ole Hailuoto-seuran jäsen tai luotolainen. Kameran 
merkillä ja hinnalla ei ole myöskään merkitystä; paras kuva tulee mukana olevalla kameralla, 
esimerkiksi kännykkäkameralla. 

5. Tapahtumia Hyvän Tuulen Myllyllä 

Mylly käännettiin tuttuun tapaan naisvoimin 17.7. Ojakylässä Hyvän Tuulen Myllyllä. Tapahtuman 
osallistujamäärä ylitti reilusti odotukset.  
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Myllyn Kääntö –tapahtuma taisi olla harvoja 
yleisötapahtumia kesällä 2020. Sen kävijämäärä 
yllätti täysin järjestäjät. Tapahtumaan osallistui 
noin 50 henkeä. 

 

 
   Tiedote Facebook-tapahtumissa: 

 

Koko kylän joulukalenteritapahtuma Hyvän Tuulen Myllyllä jouduttiin perumaan koronan vuoksi. 

6. Vuoden kellokas Maija Tausta ja K-Market Marjakas 

Vuoden kellokkaasi valittiin Maija Tausta ja K-Market Marjakas. Kellokas julkistettiin 
poikkeuksellisesti koronan takia Myllynkääntö-tapahtumassa 17.7.  

 

 
Valinnan perustelut: 

Lähes 40 vuotta ruokaa ja rautaa 
rakkaudella saaren asukkaille ja täällä 
kävijöille poikkeuksellisen 
ystävällisellä ja auttavaisella 
asenteella.  

Palvelu ei rajoittunut vain myyntiin 
vaan kaupasta sai neuvoja mm. 
rakentamiseen ja kalastukseen, 
ruokaohjeita ja säätietoja. 

Kuva: Anne-Maria Haapala 

 

7. Kylätalo Pääkaupan näyttelyt 

Kesän ensimmäinen näyttely Galleria Luodossa oli Mari Nurmenniemen näyttely Yksi ja kolme 
tikkuröijyä. Näyttelyssä oli esillä käsityönä ja teollisesti valmistettuja neulepaitoja. Näyttely 
havainnollisti valmistustapojen eroavaisuuksia ja kehotti kävijöitä pohtimaan voiko koneellisesti 
valmistettuja neulepaitoja kutsua tikkuröijyksi. Mari Nurmenniemen näyttely oli esillä vuonna 2019 
Helsinki Design Weekin päänäyttelyssä. 

Galleria Peräkamarissa oli 23.6. – 6.9.2020 välisenä aikana nähtävänä Kauko Ervastin näyttely 50 
vuotta Hailuotoa kameran takaa. Näyttely esitteli Kauko Ervastin mittavaa Hailuoto-
painotuotantoa vuodesta 1970 alkaen tähän päivään. Näyttelyssä oli esillä mm. postikortteja, 

https://marinurmenniemi.com/archives/1312
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matkailuesitteitä, tarroja, viirejä ja lautta-aikatauluja. Näyttely on osittain digitoitu 
HailuotoTopoteekkiin ja löytyy sieltä Kauko Ervasti –hakusanalla. 

Minna Lahdenperän näyttelyssä Paluu muinaisille rannoille (Galleria Luoto 16.7. – 5.9.2020) oli 
esillä öljyvärimaalauksia ja hiilitöitä, joissa tarinaa kertoivat kivet. 

Kuvat: Mari Nurmenniemi (kuva Anna-Maria Haapala), Kauko Ervasti, Minna Lahdenperän näyttelyjuliste. 

   

 

Koronarajoituksista johtuen ei järjestetty näyttelyjen avajaisia. Kauko Ervasti järjesti näyttelyyn 
liittyen infotilaisuuden kutsuvieraille. Mari Nurmenniemen näyttelyn yhteydessä järjestettiin 
taiteilijatapaaminen. 
 

8. Hautausmaakävely 23.8. 

 
Hautausmaakävely järjestettiin 23.8. Tällä 
kertaa tutustuttiin Hailuodon hautausmaan, 
joka on metsähautausmaa, vanhimpiin 
hautoihin. Oppaana toimi  Piekkola, ja Markku

 tapahtumaan osallistui 50 henkeä. 

 

Kuva: Anne-Maria Haapala. 

 

9. Kotiseuturetki Ulkokarvoon ja Organumiin 19.9. 

Kotiseuturetken kohteena oli syyskuussa Ulkokarvo, Petsamon laituri ja Organum.  Upeassa säässä 
nautittiin taukotuvalla keitetyt kahvit ja nuotiolla paistettuja makkaroita. Organumilla laulu kaikui 
usean esiintyjän voimin.  
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10. Opasrinki 

Paikallisoppaat tarjoavat opastuspalveluitaan tunnin kohdeopastuksista koko päivän 
bussiopastuksiin. Paikallisopasringissä toimivien oppaiden määrä supistui kolmeen.  

Majakkaa ei koronasta johtuen avattu yleisölle lainkaan kesällä 2020. 

11. Kylätalo Pääkauppa 

Kesän ajan Pääkaupan ensimmäisessä kerroksessa toimi aikaisempien vuosien tapaan Luovon Puoji 
OSK:n käsityömyymälä ja kesäkahvila. Yläkerran asunnot vuokrattiin Polarmoss Oy:n 
sesonkityöntekijöille.  

Pääkaupan ulkomaalausta ei suoritettu toimintavuoden aikana saatujen tarjousten kalleuden 
vuoksi. Paras/oikea ajankohta maalaustyölle on kevät (huhti-toukokuu). Jouluvalot paloivat 
joulukuun Kylätalo Pääkaupan ikkunoissa.  

12. Hallinto ja varainkeruu 

Johtokunta kokoonpano: Vesa Vainionpää (puheenjohtaja), Anne-Maria Haapala 
(varapuheenjohtaja), Essi Sillanpää (sihteeri ja ja jäsensihteeri), Raili Louhimaa (rahastonhoitaja), 
Raija Tuhkanen, Sinikka Sipola, Minna Paulamäki ja Johanna Hankonen 

Toimintavuoden toiminnantarkastajiksi syyskokous (23.11.2019) valitsi Pirkko Rantasuon ja 
varatoiminnantarkastajaksi Kati Ukonahon. Kirjanpidosta vastasi Tilitoimisto A. Karppinen.  

Johtokunta kokoontui virallisesti 9 kertaa, kokouksia järjestettiin koronatilanteen mukaan joko etä- 
tai livekokouksina. Jäsenkokouksia pidettiin kaksi: kevätkokous 15.6. Kylätalo Pääkaupalla ja 
syyskokous 21.11.2020 Seurakuntasalissa. 
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Syyskokouksessa hyväksyttiin seuralle uudet 
säännöt. Uudet säännöt mahdollistavat mm. 
hybridikokousten järjestämisen, jolloin osa 
kokouksen osallistujista on livekokouksessa ja 
osa yhteydessä etäyhteyden kautta. 

 

Kuva: Anne-Maria Haapala, Kevätkokouksen herkkuja, 

tekijä Kimmo Sorvoja 

 
Jäsenrekisteriä ylläpidettiin FloMembers3 -ohjelmalla. Laskutus on hoidettu Isolta Arkhimedes –
ohjelmalla, sähköposti ovat kotimaisella Zoner.fi palvelimella ja www-sivut Kotiseutuliiton 
yhteistyökumppanin Memeo Oy:n julkaisualustalla.  

Yhdistyksen tulot muodostuivat toimintavuonna jäsenmaksutuloista, Pääkaupan tiloista saatavista 
vuokratuloista ja kunnan avustuksesta. Tikkuröijypiirillä oli käytössä oma kassa.  

Yhdistys tiedotti toiminnastaan www-sivuilla ja kuntatiedotteessa. Erittäin aktiivisesti käytettiin 
Facebookia. Hailuodon lautta-aikataulussa julkaistiin yhteisilmoitus Luovon Puojin kanssa. 
Syyskokouksessa päätettiin ottaa käyttöön myös Instagram.  
https://hailuoto-seura.fi/ 
https://www.facebook.com/hailuotoseura/ 
Instagram 

Hailuoto-seura toimi aktiivisesti Hailuodon Elinkeinotoimijat ry:ssä. Seura on myös Suomen 
kotiseutuliitto ry:n jäsenjärjestö. 

13. Julkaisut 

Kesällä julkaistiin Loilottajien lauluja -lauluvihko. Julkaisun painamista tuki Nouseva rannikkoseutu. 
Loilottajat oli noin puolesta tusinasta hailuotolaisia naisia koostunut ryhmä, joka aloitti laulamisen 
vuonna 1988 riimittelemällään laululla 90 vuotta täyttäneelle Leonard Suomelalle. 

 

 
Vuosien varrella lauluja syntyi kymmeniä, joista 
osa oli tilaustöitä. Laulujen sanoitukset 
syntyivät yhteistyönä vaihtelevalla 
kokoonpanolla. Laulut riimitettiin tuttuihin 
säveliin. 

Hailuoto-seura sai säilytettäväkseen suuren 
määrän loilottajien lauluja. Sanoitukset 
digitoitiin, samoin digitoitiin esiintymisistä 
otettuja valokuvia ja lehtileikkeitä. Lauluista osa 
julkaistiin Loilottajien lauluja –lauluvihkossa. 
Vihkon taiton teki Heli Montonen ja sen 
julkaisemista tuki Nouseva Rannikkoseutu 

Lauluvihkoa on myynnissä paikallisissa käsityökaupoissa.  

https://hailuoto-seura.fi/
https://www.facebook.com/hailuotoseura/
https://www.instagram.com/hailuotoseura/?igshid=5q4nwf173ux
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Vuonna 2017 julkaistun Tarinoiden saari –kirjasen painos myytiin loppuun vuonna 2020.  Arkistoon 
jätettiin kaksi kappaletta.  

14. Jäsenet  

Jäsenrekisterissä oli vuoden lopussa neljä 4(4) kunniajäsentä, kaksi kunniapuheenjohtajaa, 25(23) 
ainaisjäsentä, 43 (36) yksilöjäsentä sekä 27 (25) perhettä. Yhteensä kaikkiaan 124 (114) henkilöä 
sekä 2(2) kannatus/yhteisöjäsen. Suluissa on edellisen vuoden jäsenmäärän. Alla jäsenten määrä 
kaaviokuvana. 

 

15. Yhteistyö kunnan kanssa 

Kunnan perustoiminta-avustukset olivat jaossa ensimmäisen kerran vuonna 2019. Seura sai vuonna 
2020 toiminta-avustusta hakemansa 1.000 euroa. Avustuksesta huomattava osa menee Topoteekin 
vuosimaksuun sekä pankkilokeron vuokraan. Kunnan ja yhdistysten tekemän yhteistyösopimuksen 
mukaan yhdistys saa suurimman osan kunnan tiloista käyttöönsä ilmaiseksi, samoin 
kuntatiedotteessa voidaan ilmoittaa ilmaiseksi. Toiminta-avustuksen lisäksi näillä ilmaisilla 
palveluilla on iso merkitys yhdistyksen toiminnalle ja taloudelle. 

Hailuodon kunta hyväksyttiin mukaan Voimaa vanhuuteen hankkeeseen. Hailuoto-seura on mukana 
hankkeessa. 

16. Koronakesä 

Monet seuran toimintaan kesällä vaikuttavat tapahtuma eivät koronan vuoksi toteutuneet vuonna 
2020 livenä. Esim. seuraa paljon työllistävä Hailuodon Musiikkipäivät toteutui vuonna 2020 verkon 
ilmaiskonsertteina.  Musiikkipäivien barokkimessu esitettiin Hailuodon kirkossa, ja kävijärajoitusten 
vuoksi esitys striimattiin. 
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17. Hailuoto-seura mediassa ja maailmalla 

Talvinen Hailuoto – Matkailuohjelma Egenlandin tekemä raportti Hailuodosta (esitetty 28.1.2020) 
https://yle.fi/aihe/artikkeli/2020/01/03/talvinen-hailuoto 

Ylen uutiset. Vielä syksyllä Hailuodon kunnanjohtaja opetteli neulomista Youtubesta – nyt työn alla 
on jo kolmas kaupunkilaistenkin himoitsema perinneneule.  
https://yle.fi/uutiset/3-11177679 

Tikkuröijy – Tämä on tarina harmaasta villapuserosta (Yle vieraili Tikkuröijypiirissä 26.2.2020) 

https://yle.fi/uutiset/3-11301835 

Rantalakeus 26.2.2020: Kun Luodosta MM-kisoihin lähdettiin. 

Yle uutiset 6.3.2020: Tikkuröijypiiri Ylen Pohjois-Suomen alueuutisissa 

Kaleva 18.3.2020: Kun Hailuodosta MM-kisoihin lähdettiin 

Ihana maatuska blogi lokakuu 2020: Unohda islantilaisneuleet ja ota haltuun suomalaiset 
perinneneuleet! 

http://www.ihanamaatuska.fi/2020/10/unohda-islantilaisneuleet-ja-ota.html 

Rantalakeus digilehti 16.6.2020: Tikkuröijypiiri tekee digiloikan 

https://www.rantalakeus.fi/tikkuroijypiiri-tekee-digiloikan/2925602 

Kaleva 27.6.2020: Luodon eksotiikkaa matkailijoille 

Rantalakeus 1.7.2020: Hailuoto yli seitsemän miljoonaa kertaa 

Rantalakeus 8.7.2020: Topoteekki, tikkuröijypiiri ja Loilotuskirja 

Rantalakeus 5.8.2020: Katson menneisyyttä suoraan silmiin 

Rantalakeus 9.9.2020: Hailuotolainen tikkuröijy elää uudessa nosteessa 

https://tarbija.ohtuleht.ee/1015274/mustreid-mujalt-tuhast-tousnud-pohja-soome-kalurikampsun-
mida-koovad-isegi-mehed 

https://www.abo.fi/centret-for-livslangt-larande/en-stickatroja-for-livet/ 

 

https://yle.fi/aihe/artikkeli/2020/01/03/talvinen-hailuoto
https://yle.fi/uutiset/3-11177679
https://yle.fi/uutiset/3-11301835
http://www.ihanamaatuska.fi/2020/10/unohda-islantilaisneuleet-ja-ota.html
https://www.rantalakeus.fi/tikkuroijypiiri-tekee-digiloikan/2925602
https://tarbija.ohtuleht.ee/1015274/mustreid-mujalt-tuhast-tousnud-pohja-soome-kalurikampsun-mida-koovad-isegi-mehed
https://tarbija.ohtuleht.ee/1015274/mustreid-mujalt-tuhast-tousnud-pohja-soome-kalurikampsun-mida-koovad-isegi-mehed
https://www.abo.fi/centret-for-livslangt-larande/en-stickatroja-for-livet/

